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W e Lwowie, dnia 10. września 1907.

\leg 298

Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie utworzenia z rozparcelowa­
nej posiadłości tabularnej w Majdanie średnim osobnej gminy 

administracyjnej pod nazwą św. Józef.

Wysoki Sejmie!
Gmina administracyjna Majdan średni w powiecie nadwórniańskim obej­

muje pięć gmin katastralnych, a między temi gminę katastralną Majdan grani- 
Czny, składającą się z posiadłości dworskiej rozparcelowanej przed 20 laty między 
osadników mazurskich nazwanej przez nich „Św. Józef“ , tudzież z posiadłości ru­
stykalnej zwanej Majdanik a należącej dotychczas do związku gminy administra­
cyjnej Majdan średni.

Osada „Sty Józef“ liczy 285 gospodarstw i przeszło 1.600 mieszkańców.. 
Pod względem prawnoadministracyjnym podlega ona jako obszar dworski posta­
nowieniom ustawy o obszarach dworskich z 12. sierpnia 1866 dz. u. kr. Nr. 20. 
^  brzmieniu ustawy z 21. marca 1888 dz. u. kr. Nr. 41.

W obec jednak wzrastania ludności i wzmagających się potrzeb natury 
publicznej utrzymanie nadal takiego stanu rzeczy nie jest wskazanem.

Z tego powodu wnieśh mieszkańcy osady „Śty Józef“ jeszcze w r. 1904 
Prośbę do W ydziału powiatowego w Nadwornej o utworzenie z pomienionego ob­
szaru dworskiego samoistnej gminy administracyjnej pod nazwą „Sty Józef“ , 
^  skład której wchodziłaby ewentualnie także pomisniona wyżej posiadłość rusty­
kalna „M ajdanik11.

Przeprowadzone wskutek tego przez W ydział powiatowy dochodzenie wy­
kazało, co następuje:

Osada Śty Józef oddzieloną jest od gminy Majdan średni gruntami obsza­
ru dworskiego M ajlan  średni. Odległość tej osady od gminy Majdan średni 
Wynosi 101/,, kim.

W zgląd zatem na terytoryalne położenie rzeczonej osady przemawia prze- 
'•iw wcieleniu tej osady do związku gminy administracyjnej Majdan średni, ile że
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wrazie takiego wcielenia należyte sprawowanie przez Reprezentacyę gminną 
w Majdanie średnim agend administracyjnych na teiytoryum osady Sty Józef 
byłoby wprost niemożliwe.

Natomiast pomieniona osada posiada wszelkie warunki do utworzenia 
z niej samoistnej gminy administracyjnej..

Już obecnie bowiem sprawuje ona faktycznie agendy gminy administra­
cyjnej, a nadto ma własny kościół i szkołę.

W prawdzie nie posiadając własnego wspólnego majątku, pokrywać musi_ 
wydatki administracyjne w drodze repartycyi na poszczególnych mieszkańców, 
z porównania jednak wydatków preliminowanych w kwocie około ,500 koron i siły 
podatkowej wykazanej przez c. k. urząd podatkowy w kwocie 948 K  01 gr. oka­
zuje się, że na pokrycie powyższych wydatków budżetowych przyszłej gminy ad­
ministracyjnej wystarczy nałożenie dodatków gminnych w wysokości około 50°/0.

Jak zaznaczono wyżej, osada „Św. Józef“ wraz z posiadłością rustykalną 
Majdanik tworzy odrębną gminę katastralną o zwartem zaokrąglonem terytoryum 
pod nazwą Majdan graniczny.

W  Majdanku, którego obszar wynosi 1.151 hektarów, istnieje kilkanaście 
gospodarstw włościańskich i około 100 mieszkańców obrządku greeko-katolickiego.

Odległość tego przysiółka od reszty terytoryum gminy Majdan średni jest 
bsrdzo znaczną, wynosi bowiem około 10 kim.

Podług deklaracyi z ‘24. września 1904 część mieszkańców Majdanika zgo­
dziła się pierwotnie na projektowane wcielenie, zastrzegając jedynie, że istniejące 
w Majdaniku pastwisko gminne o obszarze 7 m 763 s2 pozostanie i .nadal w ich 
wyłącznem posiadaniu i użytkowaniu, na ęo mieszkańcy osady Św. Józef w zu­
pełności zgodzili się, oświadczając, że do rzeczonego pastwiska nie roszczą sobie 
żadnych pretensyi

W obec tego Rada gminna w Majdanie średnim uchwałą z 13. grudnia
1904 r. postanowiła nie stawiać w tej sprawie żadnych przeszkód pod warunkiem, 
że wszyscy mieszkańcy Majdanika przyłączą się do powyższej deklaracyi z 4-go 
września 1904.

Przesłuchani następnie przez W ydział powiatowy mieszkańcy Majdanika 
w liczbie 19 oświadczyli jednomyślnie, że sprzeciwiają się odłączeniu ich od gminy 
Majdan średni, gdyż nie widzą dla siebie interesu w łączeniu się z osadnikami, 
jako mającymi zupełrie inne potrzeby i wymogi.

Rada powiatowa w Nadwornie jeszcze uchwałą z ‘29. inarca 1904 oświad­
czyła się za utworzeniem dla osady dworskiej Majdan graniczny samoistnej gminy 
administracyjnej pod nazwą „Św. Józef“ , dodając, iż na wypadek, gdyby także 
mieszkańcy Majdanika objawili życzenie przyłączenia się do projektowanej gminy, 
zgadza się również na wyłączenie tych rustykalnych posiadłości, ze związku 
gminy Majdan średni i wcielenia tychże do projektowanej gminy, pod warunkiem 
zrzeczenia się ze strony mieszkańców Majdanika praw do majątku gminy Maj­
dan średni.

W szystkie miejscowe i wyższe władze administracyjne i skarbowe złożyły 
w tej sprawie przychylne oświadczenie a w szczególności c. k. Starostwo pismem 
z dnia 14. stycznia 1906 1. 26.091, c. k. urząd ewidencyjny pismem z 15. maja
1905 1. 163, c. k. Sąd obwodowy pismem z 10. grudnia 1906 1. pr. 4431/3/6, 
c. k Prezydyum wyższego Sądu krajowego z dnia 31. grudnia 1906 1. pr. 
26344/3.3/6, c. k. krajowa Dyrekcya skamu z dma 30. lipca 1907 1. 31.795.
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"Wreszcie c. k. Namiestnictwo opierając się na opiniach wyrażonych w pomienio- 
nych wyżej pismach wyższych władz sądowych i c. k. krajowej Dyrekcyi Skarbu, 
pismem z 26. sierpnia 1907 1. 96.777/1 oznajmiło, że do utworzenia z rozparcelo­
wanego obszaru dworskiego w Majdanie średnim osobnej gminy politycznej pod 
nazwą „Sty Józef“ nie ma ze względów publicznych przeszkód pod warunkiem, 
że w skład nowej gminy administraczjnej wejdą także posiadłości rustykalne 
gminy katastralnej Majdanu granicznego objęte nomenklaturą lokalną w Majdanie.

W ydział krajowy uznaje również, iż byłoby pożądanem połączenie Majda- 
nika z osadą św. Józef.

Ponieważ jednak, jak wykazano wyżej, osada Św. Józef będzie mogła sama 
podołać obowiązkom gminy administracyjnej tudzież z uwagi, że mieszkańcy Maj- 
danika stanowczo sprzeciwiają się wcieleniu tegoż do przyszłej gminy św. Józef, 
wreszcie wobec tego, że wrazie uznania samej osady Św. Józef za gminę admini­
stracyjną, istniejący dotychczas w Majdaniku stan rzeczy pod względem admini­
stracyjnym nie ulegnie żadnej zmianie, W ydział krajowy nie uważa za konieczne 
włączenie rzeczonego przysiółka do przyszłej gminy administracyjnej Św. Józef 
i dlatego w nosi:

/• W ysoki Sejm raczy uchwalić załączony '/. projekt ustawy.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajow y:
aSf Badeni w. r.

Sprawozdawca :
Dr. Józef Wereszczyński. w. r.

Członek W ydz. kraj.



Alega l  do sprawozdania Wydziału kraj. Lw. 86.771/07.

Us t a wa
z d n ia .............................dla Królpstwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem o utworzeniu z posiadłości powstałych z rozparce­
lowanych dóbr tabularnych w Majdanie średnim, powiat Nadworna, nowej 

gminy administracyjnej pod nazwą Św. Józef

Zgodnie z uchwałą Sejmu M ojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz 
z W ielkiem Księstwem Krakowskiem rozporządzam, co następuje:

Art. I.

Posiadłości powstałe wskutek rozparcelowania majętno­
ści tabularnej w Majdanie średnim powiat Nadworna, a wcho­
dzące w skład gminy katastralnej Majdan graniczny twórzJć 
mają nową samoistną gminę administracyjną Św. Józef.

Art. II.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem je j ogło­
szenia.

Art. III.

W ykonanie tej iistawy polecam Mojenm Mimstrowi spraw 
wewnętrznych.


